
 

 

 

Preise der Grundversorgung mit Erdgas 
(gültig ab 1. Januar 2023) 
 
 
Die Energie und Versorgung Butzbach GmbH liefert auf Grundlage der GasGVV („Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit 
Gas aus dem Niederdrucknetz“ vom 26.10.2006, zuletzt geändert durch Artikel 5 G des Gesetzes vom 
19.07.2022) in ihrem Grundversorgungsgebiet Erdgas zu den unten genannten Preisen: 

 

Jahresverbrauch  Arbeitspreis  Grundpreis  

in Cent / kWh  in Euro / Jahr  

in kWh  netto  brutto  netto  brutto  

bis 2.000 14,31 15,32 84,03 89,91 

bis 10.000 13,38 14,32 100,84 107,90 

bis 50.000 13,00 13,91 145,21 155,37 

bis 200.000 12,84 13,74 209,10 223,74 

bis 1.500.000 12,81 13,71 301,11 322,19 

 

Erläuterungen 

In den o.g. Preisen sind das Entgelt für die Energielieferung, das Netzentgelt des Verteilnetzbetreibers, 
das Entgelt für Messstellenbetrieb nach MsbG, die Konzessionsabgabe, die Erdgassteuer, die 
Bilanzierungsumlage, die Speicherumlage und der CO2-Preis enthalten. 
  
Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von z. Zt. 7 %. 


